Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 18.05.2018                                                                                                                    № 2767

О подготовке и проведении

соревнований «Камский триатлон - 2018»

в городе Набережные Челны

Во исполнение муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2017-2019 годы»,

утвержденной постановлением Исполнительного комитета от 02.11.2016 № 5769, в целях

организации активного досуга населения, привлечения жителей города к регулярным

занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению физической культуры и спорта Исполнительного комитета провести

соревнования «Камский триатлон - 2018» в городе Набережные Челны (далее -

соревнования) 01.07.2018.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований

согласно приложению № 1;

2) план мероприятий по подготовке и проведению соревнований согласно

приложению № 2.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование

расходов на организацию и проведение соревнований в сумме 145 100,00 (сто сорок пять

тысяч сто) рублей 00 копеек за счет средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования город Набережные Челны на 2018 год по разделу

(подразделу) 11.02 «Массовый спорт», согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов

Сагидуллину И.А., заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                                        Р.А. Абдуллин

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «____» ________2018 №______

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

соревнований «Камский триатлон - 2018»

в городе Набережные Челны

1. Халимов Р.М. председатель организационного комитета, заместитель

Руководителя Исполнительного комитета

2. Насрединов Р.М. заместитель председателя организационного комитета,

и.о. начальника управления физической культуры и

спорта Исполнительного комитета

члены организационного комитета:

3. Закиров Н.Д. начальник Управления МВД России по городу

Набережные Челны (по согласованию)

4. Киямов Р.А. начальник управления городского хозяйства и

жизнеобеспечения населения Исполнительного

комитета

5. Мингалеев Р.М. начальник отдела обеспечения безопасности населения

Исполнительного комитета

6. Мухаметзянова Р.Р. начальник управления информационной политики и по

связям с общественностью Исполнительного комитета

7. Нугуманов А.А. руководитель Набережночелнинского инспекторского

отделения Центра ГИМС МЧС РФ по РТ (по

согласованию)

8. Сабаев О.В. руководитель Управления здравоохранения по

г. Набережные Челны Министерства здравоохранения

РТ (по согласованию)

9. Султанова Р.К. начальник отдела потребительского рынка управления

экономического развития и поддержки

предпринимательства Исполнительного комитета

10. Харисов В.Х. начальник управления образования и по делам

молодежи Исполнительного комитета

11. Юмагулов Р.Н. начальник федерального государственного казенного

учреждения «15 отряд федеральной противопожарной

службы по РТ» (по согласованию)

12 Янгиров В. И. исполнительный директор автономной

некоммерческой организации «Ресурсный центр

молодежи Республики Татарстан» (по согласованию).

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                   Г.К. Ахметова

3

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «____» ________2018 ______

План

мероприятий по подготовке и проведению соревнований

«Камский триатлон - 2018» в городе Набережные Челны

№

п/п

наименование мероприятий срок исполнения ответственный за

исполнение

1.  Провести совещание организационного

комитета

28.06.2018 Насрединов Р.М.

2.  Направить приглашения для участия в

соревнованиях в организации, учебные

заведения города

до 20.06.2018 Насрединов Р.М.

3.  Обеспечить освещение хода подготовки,

итогов соревнований через средства

массовой информации

30.06-01.07.2018 Мухаметзянова Р.Р.

4.  Установить контейнеры для мусора в

районе стартового и финишного городков

01.07.2018 Киямов Р.А.

5.  Установить:

- сцену с задником для размещения

баннера «Камский триатлон - 2018» и

проведения церемонии открытия и

награждения победителей соревнований;

- конструкции стартового и финишного

городков;

- конструкции для размещения баннеров

спонсоров соревнований на старте и по

дистанции;

- флагштоки на месте проведения парада

открытия;

- пьедестал почета для награждения

победителей и призеров соревнований

01.07.2018 Насрединов Р.М.

6.  Обеспечить электропитание для

проведения соревнований

01.07.2018 Гильфанов Р.М.

7.  Обеспечить подключение к электросети

аппаратуры озвучивания, судейско-

информационного оборудования, пунктов

питания и подачи чая

01.07.2018 Киямов Р.А.

8.  Подготовить сценарий открытия,

закрытия соревнований

до 01.07.2018 Насрединов Р.М.

9.  Подготовить и разметить дистанции

соревнований, место старта и финиша

01.07.2018 Насрединов Р.М.

10. Укомплектовать бригады судей и

обслуживающего персонала, провести

инструктаж

01.07.2018 Насрединов Р.М.

4

11. Организовать работу волонтеров во

время проведения соревнований

30.06-01.07.2018 Харисов В.Х.

12. Обеспечить наличие 1 пожарной машины 01.07.2018 Киямов Р.А.

13. Организовать охрану общественного

порядка в местах проведения

соревнований, на месте старта и финиша

01.07.2018 Мингалеев Р.М.

14. Провести уборку мест старта и финиша

после проведения соревнований

01.07.2018 Киямов Р.А.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                    Г.К. Ахметова

5

Приложение № 3

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ______2018 №____

Смета

расходов на организацию и проведение соревнований

Учреждение №

п/п

Наименование

расходов

Объемные

показатели

Расход

на 1 чел.

в руб.

Итого

Муниципальное

автономное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования детей

города Набережные

Челны

«Специализированная

детско-юношеская

спортивная школа

олимпийского

резерва № 12»

1 Обеспечение

безопасности на воде

  69 000

2 оказание услуг

скорой помощи (2

машины)

3 час. 2 600 х 2

шт.

15 600

 3 организация питания

участников

соревнований

(гречневая каша с

тушенкой, хлеб,

чай)

100р

0,3л.

500 шт.

350 шт.

50 000

10 500

Всего по смете: 145 100,00 (сто сорок пять тысяч сто) рублей 00 копеек.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                               Г.К. Ахметова